Ipsa clerus ante quam redeat flexis genibus hanc orationem dicat: Adoramus te, Christe, benedicimus tibi quia per crucem tuam redemisti mundum. Y.: Omnis terra adoret te deus Or. Respice quaesumus domine super hanc familiam tuam.

Nakon toga ostaje križ u grobu do u noć od velike subote na uskrсну nedjelju. U ranu zoru nedjelje dolaze najprije crkvene starješine i odnose križ iz groba, a na to se odmah nastavlja uskrсна igra. Sve to sadržano je u ovim propisima: (l. 100b). Eadem vero nocte primo diluculo ane quam matutinali (l. 101a) tangatur signum, a primoribus ecclesie tollenda est crux, que in sexta posita es in sepulchro, cum antiphona leniter cantatur: Ego dormivi et somnum cepi et exurexi quoniam dominus suscepit me aevia, aevia. Decantantes vero tertium responsorium cum crucibus et cereis turribulis et timiamarus omnis simul perveniant ad sepulchrum. Diacones autem cohibidem habitu sedentes istum imponant versiculum:

(2) Quem queratis in sepulchro, o christicole. Illi vero qui turribula:

(3) Ihesum nazarenum crucifixum, o celicole.

(4) Non est hic, surrexit sicut predixerat; (5) ite, nunciate, quia surrexit a mortuis (6) Venite et locum ubi positus erat dominus, aevia aevia.

Illi autem tollentes posita linteamina revertantur ad chorum istam cantando antiphonam:

(7) Surrexit domine de sepulchro, qui pro nobis pependit in ligno aevia. (8) Surrexit enim sicut dixit dominus et procedet vos in galileam, aevia, aevia, aevia.

Deinde incipiat cantus: Te deum laudamus. Finitis ergo matutine laudis cum antiphonis, psalmis capitulum neque ymnum, dicatur sed tantum: Hec dies quam fecit dominus. Incipiat versus: Contifemini domino. Aevia. Pascha nostrum immolatus est Christus. Ad benedictus. A. Et valde mane. i. Benedictus. Surgens. Or. Deus qui hodierna. Surgens Ihesus mane prima sabbati. Psalmi: Deus in nomine tuo. Beati immaculati: Retribue servo tuo. Contifemini domino. Aevia. Pascha nostrum. Epulemur. Deus qui habitat.

Iznijevši ovdje cijeli tekst obreda, koliko je u vezi s uskrsnom igrom, reći ću, kako ta naša igra stoji prema igrama drugih izvora, da time objasnim i put, kojim je ona vjerojatno došla k nama.

Kako su ovake uskrсне igre već od 11. stoljeća bile raširene gotovo po svim zemljama zapadne Evrope, to mi je prilično teško odrediti odnos naše uskrсне igre prema igrama drugih zemalja, pogotovu jer mi u tu svrhu stoje na raspolaganje samo tekstovi 28 uskrčnih igara, o kojima raspravlja Gustav Milchsack u monografiji »Die Oster- und Passionsspiele (Wolfenbuettel, 1880, Heft 1. »Die lateinischen Osterfeiern«). Ipak i prema tome ograničenju materijala za poređenje jedno je van svake sumnje, da prema Milchsack-ovoj klasifikaciji naša igra općeno ide u grupu uskrčnih igara